珠海市香洲区人力资源和社会保障局

关于招募职业导师的通知

各有关单位：

为提升公共就业服务质量，创建良好的人才培育环境，充分

发挥职业指导服务各类群体的重要作用，促进劳动者高质量就

业，香洲区人力资源和社会保障局面向全市招募一批职业指导工

作专家团队。现将有关事项通知如下：

一、主要目的

吸纳各方面力量组建招募一批积极性高、责任心强、业务能

力突出，有职场经验和生活经历，愿意承担人力资源社会保障部

门职业指导工作的专家团队，为活动提供智力支撑。职业导师将

参与各类就业活动，提供专业的职业规划、求职技巧、就业指导

等服务，分享职场经验，助力求职者实现就业。

二、招募类别

（一）职业规划类

从事大学生职业规划、自我职场认知、求职技巧指导等职业

发展相关工作的导师，帮助学生明确职业方向，提升求职竞争力。

（二）技能提升类

在面试技巧、求职路演、劳动权益、专业技能等领域具有丰

富经验的导师，为学生提供实用技能培训和指导，助力其顺利进

入职场。

（三）心理辅导类

专注于心理学领域，能够为学生提供职场心理调适、压力管

理、职业心态建设等方面指导的导师，帮助学生提升职场适应能

力。

（四）行业专家类

在市场营销、人力资源、企业管理、法律服务、技术研发、

财务管理等领域具有丰富实践经验的管理人员或专家，为学生提

供行业前沿动态和实战经验分享。

三、招募条件

（一）遵守国家法律法规，拥护党的路线方针政策，具有较

高的思想政治素质，具有较高的政策水平和良好的职业道德；

（二）品行端正、遵纪守法，热心公益事业，有意愿、有热

情、有时间承担职业指导工作；

（三）从事人力资源管理、职业指导或就业服务 3 年以上，

具有较高的职业指导理论水平和实践经验（取得职业指导师或人

力资源管理师等相关职业资格优先）；

（四）担任企业管理层 3 年以上，具有市场营销、人力资源、

企业管理、法律服务技术研发、财务管理等方面特长的管理人员

优先；

（五）专注于该心理学课程的研究，有不少于 3 年讲授实践

类心理学课程经验或在心理学领域具有标志性意义、产生重大社

会影响、示范引领作用突出的实践类心理工作者优先。

（六）对上市企业高管、知名投资人、珠海市重点培育企业

或高新技术企业高管、珠海市高层次人才（一级、二级）、具有

副高及以上职称的科技型企业在职专业技术人员可直接聘任入

库。

四、申报要求

（一）符合遴选条件且有意愿的导师，可通过个人自荐或单

位推荐的方式提出申请，填写《职业指导专家申请表》（见附件）。

（二）提供本人的资历相关证明材料（个人简历、身份证、

学历学位，职业技术职称，所获荣誉证书，所在企业担任的职务

职称、任职文件等任职证明）电子版或扫描版，附在申请表后以

电子邮件的形式报送。

（三）邮件主题请注明“姓名-2025 年香洲区职业导师申报

材料”，申请人对所提交资料真实性负责。

（四）申报受理截止时间：2025 年 6 月 25 日。

五、申报资料受理

联系人及联系电话：阮女士，8933008、13527246063；

苏女士，2518231；陈女士，2518865。

电子邮箱：xzrsjys@zhuhai.gov.cn

附件：《职业指导专家申请表》

珠海市香洲区人力资源和社会保障局

2025 年 6 月 9 日

GMSeal1402425319

附件：

职业指导专家申请表
姓名 性别

贴

相

片

出生年月 政治面貌

联系电话 电子邮箱

毕业院校 学历

现工作单位 现任职务

职称 技能等级

意向指导方向

（可多选）

囗生涯规划 囗面试技巧 囗求职路演

囗劳动权益 囗专业技能 囗其他

专业特长/突出业

绩成果/荣誉

主要工作经验

（何时在何单位

从事何种工作）

意向开展

工作次数

囗一月至少开展 1-2 次

囗一年至少开展 1-2 次

囗提前沟通即可，不限制次数

本 人 承 诺

以上情况属实。

本人确认签名：

年 月 日

评 审 结 果

说明：10此表粘贴近期大一寸彩照 1张；

20此表须如实填写，经审核发现与事实不符的，责任自负；

30此表后附上资历相关证明材料（个人简历、身份证、学历学位，

职业技术职称，所获荣誉证书，所在企业担任的职务职称、任职

文件等任职证明）电子版或扫描版。

	珠海市香洲区人力资源和社会保障局